
1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

                                                                                
COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
 
 

DETERMINAZIONE N. 274 DEL 07/05/2025 REG. GEN. 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO VOLTO A STABILIRE LE 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER LA CONCESSIONE 
TEMPORANEA IMPIANTI SPORTIVI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

 
PREMESSO che ogni anno il Comune di Urzulei autorizza l’utilizzo degli impianti sportivi da parte di 
associazioni, fondazioni, comitati, ed in genere persone fisiche o giuridiche che ne facciano richiesta.  
VISTO il Regolamento Comunale sulla disciplina delle alienazioni e concessioni dei beni immobili e mobili 
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30/11/2017.  
RICHIAMATO in particolare l’art. 17 del citato regolamento, il quale disciplina le concessioni temporanee, 
stabilendo tra l’altro che:  
- per concessione temporanea si intende l’uso dei beni per un periodo continuativo inferiore a un anno da 
parte di associazioni, fondazioni, comitati, ed in genere persone fisiche o giuridiche che ne facciano richiesta 
per attività culturali, formative, ricreative, sportive ed amatoriali e per convegni, congressi, riunioni e mostre;  
- per l’uso temporaneo di detti beni e per le sopradescritte finalità è previsto il pagamento di un canone 
rapportato al tempo di utilizzo e ridotto del 50% rispetto a quello fissato ai sensi del precedente art. 16 se 
l’attività è svolta senza fini di lucro.  
EVIDENZIATO che il citato articolo si applica anche nei casi di assegnazione temporanea delle strutture 
sportive, individuati con apposita deliberazione di Giunta Comunale e che in tali casi si applicano le tariffe 
stabilite annualmente dalla medesima deliberazione. 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 25/11/2021 con la quale sono state individuate le 
strutture sportive che possono essere oggetto di concessione temporanea ed approvate le relative tariffe di 
utilizzo.  
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione di un avviso pubblico volto a stabilire le modalità per la 
presentazione delle domande per la concessione temporanea degli impianti sportivi comunali, al fine di 
garantire la possibilità di fruizione a tutti coloro che ne faranno richiesta, oltre che una più efficiente 
gestione.  
VISTI:  
- lo Statuto del Comune di Urzulei; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il Regolamento Comunale di 
Contabilità; 
- il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2025/2027 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 51 del 23/12/2024; 
- il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al triennio 2025/2027 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 52 del 23/12/2024; 
- il Decreto Sindacale n. 3 del 27/01/2025 con il quale il Dott. Matteo Nieddu è stato nominato 



1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Responsabile del Settore Amministrativo. 
TUTTO ciò premesso 

 
DETERMINA 

 
DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
DI APPROVARE l’avviso pubblico volto a stabilire le modalità per la presentazione delle domande per la 
concessione temporanea degli impianti sportivi comunali, così come risulta dall’allegato A al presente atto.  
DI PUBBLICARE il presente avviso sul sito istituzionale dell’Ente. 
DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi e nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
  
 
 

Istruita da 
USAI SARA NAOMI 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

    DOTT. MATTEO NIEDDU¹ 
 

    
 


